
Usnesení ze 41. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 25. dubna 2016 
  od 16:00 do 19:15 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout. 
Omluven: Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 

 
RM-41-16.04.25 
 

 
1 RM schvaluje program 41. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 39. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM přiděluje byt č. 5 v Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích s účinností 

od 1.5.2016 …………….. 
4 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 364/2 o výměře 277 m2 ……………….., 

na vybudování zahrádky, za cenu 2.-Kč/m2. 
5 RM bere na vědomí projektový záměr na zvelebení autobusového nádraží v Poběžo-

vicích pod názvem „Živý autobusák,“ jehož garantem bude Diakónie Západ . 
6 RM schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu „Odstraňování havarij-

ních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje,“ na akci „Odstranění hava-
rijního stavu - Stavební úpravy krovu a střechy presbytáře kostela sv. Mikuláše v 
Šitboři,“ ve výši 750.000.-Kč. 

7 RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, 
okres Domažlice, se sídlem Masarykova č.p. 282, 345 22 Poběžovice, IČ 75005409, 
za rok 2015 a konstatuje, že nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 
předložených podkladů, v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

8 RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o schválení výměny vstup-
ních dveří a předběžně souhlasí s výměnou 3 ks vstupních dveří s tím, že pro defini-
tivní schválení předloží škola doplněnou žádost o nové nabídky jednotlivých firem, 
obsahující srovnatelné parametry. 

9 RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o souhlas s využitím finanč-
ních prostředků ze zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 64.292,95 Kč, schva-
luje jeho převedení do rezervního fondu a odkládá rozhodnutí o jeho využití do do-
by než bude školou předložena doplněná žádost obsahující nový návrh na využití 
zlepšeného hospodářského výsledku. 

10 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 01/2016 v předloženém znění. 
11 RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, Tovární 

431 na poskytnutí věcného daru ve formě písku, či kameniva v množství 100 tun a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

12 RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, Tovární 
431 na poskytnutí daru ve formě služeb čištění komunikací mobilním zařízením v 
rozsahu 10 hodin provozu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

13 RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, Tovární 
431 na poskytnutí finančního daru ve výši 40.000.-Kč a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

14 RM doporučuje ZM schválit novým přísedícím Okresního soudu v Domažlicích 
…………………….... 

15 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
0004439/1, firmy ČEZ Distribuce, Děčín, spočívajícího v umožnění zřídit, provozo-

stránka 1 



vat, opravovat a udržovat vzdušné vedení NN na sloupech, postavených na pozemcích 
města mezi Spojeneckým náměstím a Slovanskou ulicí, za jednorázovou náhradu 2.000.-
Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

16 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. TU P/2016/0005 od firmy PRIMAGRA, a.s., Nádražní 
310, 262 31 Milín na dvojí provedení deratizačního ošetření kanalizační sítě v Poběžovi-
cích v roce 2016, za cenu 70.-Kč za jednu položenou nástrahu a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

17 RM nesouhlasí s poskytnutím příspěvku 2.000.-Kč Komunitě pro duchovní rozvoj, o.p.s., 
384 81 Čkyně č.p. 197, na vydání celostátního „Národního seznamu lesních dělníků a 
lesníků, kteří zemřeli při práci v lese, pro les a při výkonu myslivosti.“ 

18 RM souhlasí s uskutečněním výstavy Základní organizace Českého svazu chovatelů v zá-
meckém parku ve dnech 23.9.-24.9.2016 s tím, že exponáty bude možno přes noc umístit 
do prostor budovy č. 1 v zámeckém areálu. 

 
 
 
 

Dne 26.4.2016 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….    ……………………………….. 

 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


